

Lucrări de reparație a rețelei de canalizare Investitor
bloc A (subsol) în cadrul IMSP Policlinica de
Stat

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,29 25,76
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	56,00	12,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	56,00	12,880
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,480
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
2	RCsU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			40,04 38,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	56,00	12,880
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4600	56,00	25,760
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	7,00	1,400
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			320,75 308,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	56,00	224,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	56,00	84,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	10,00	3,500
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	15,00	5,250
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,000
4	RpCK07A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3			132,57 84,57
	9312040019600	Sapator	h-om	1,0600	56,00	59,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	56,00	25,200
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	40,00	44,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	25,00	2,000
5	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 374,05 324,80
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	56,00	288,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	56,00	36,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,32	438,178
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	310,00	246,092
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	307,00	224,818
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,456
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	40,00	13,005
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	23,00	9,200
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,93 39,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	56,00	33,600

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,00	5,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,32	30,160
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,440
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,480
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			353,58 162,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	56,00	146,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	56,00	16,240
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	155,00	159,650
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,28	13,284
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	38,00	11,400
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	6,50	5,850
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,675
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
8	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			42,24 28,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	56,00	22,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,00	5,600
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	8,16	8,739
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,82	1,404
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,063
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	18,30	1,921
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,500
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,600
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,010
9	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			8,40 8,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	56,00	1,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	56,00	7,280
10	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			26,07 24,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	56,00	18,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,00	5,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,32	0,766
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,320
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	980,00	0,163
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	40,00	0,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,225
11	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			73,92 73,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	56,00	73,920
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			62,16 62,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	56,00	62,160
13	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			108,53 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	250,00	108,525
		1.2. Lucrari sanitare				
14	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			35,84 35,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	56,00	35,840
15	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			44,24 44,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	56,00	44,240
16	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,	m			58,65

1	2	3	4	5	6	7
		montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm				21,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	56,00	21,280
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	36,00	37,080
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,20	0,183
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	7,00	0,105
17	RpSB13D	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm	m			56,31
						19,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	56,00	19,040
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	36,00	37,080
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0080	12,20	0,098
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	7,00	0,091
18	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			54,01
						16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	56,00	16,800
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	36,00	37,080
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,20	0,049
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	7,00	0,084
19	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			19,57
						14,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	56,00	14,560
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	4,80	4,800
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,20	0,122
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	7,00	0,084
20	RpSB14D	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm	buc			21,93
						16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	56,00	16,800
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	4,80	4,800
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	12,20	0,244
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	7,00	0,091
21	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			24,37
						19,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	56,00	19,040
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	4,80	4,800
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,20	0,427
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	7,00	0,105
22	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			21,61
						16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	56,00	16,800
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	4,40	4,400
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	12,20	0,244
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	7,00	0,168
23	RpSB15D	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm	buc			24,11
						19,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	56,00	19,040
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	4,40	4,400
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0400	12,20	0,488
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0260	7,00	0,182
24	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			26,75
						21,28

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	56,00	21,280
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	4,40	4,400
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	12,20	0,854
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	7,00	0,210
25	RpSC38A	Inlocuirea, cu refolosirea accesoriilor,a lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc.	buc			211,80 86,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om		56,00	86,800
	26221024381000	Sifon p/u lavoar	buc		125,00	125,000
26	RpSB39E	Inlocuirea piesei de legatura (ramificatie simpla) din gresie ceramica, antiacida cu mufa, etansate cu fringhie gudronata si chit Rexidur R, avind diametrul tubului de 100 mm (doar montarea)	buc			343,54 274,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,9000	56,00	274,400
	2622102307870	Ramificatie simpla din gresie ceramica, antiacida, cu mufe	buc	1,0000	16,20	16,314
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	1,5000	17,50	26,433
	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	3,1200	8,40	26,393
27	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			37,10 33,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	56,00	33,600
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,35	2,350
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	4,10	0,025
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,32	0,719
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	310,00	0,388
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,020
28	RpSA43H	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3"	buc			34,85 31,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	56,00	31,360
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,35	2,350
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	4,10	0,025
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,32	0,719
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	310,00	0,372
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,020
29	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			30,93 27,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	56,00	27,440
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,35	2,350
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	4,10	0,025
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,32	0,719
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	310,00	0,372
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,020
30	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,48 4,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	56,00	4,480

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.